

Delår 2024

Fritids- och kulturnämnden



Innehåll

1	Inledning	3
2	Verksamhetens uppdrag och ansvar	4
3	Måluppfyllelse delår	6
3.1	Strategiskt område Inspirerande livsmiljö	7
3.2	Strategiskt område Inspirerande lärande och arbete	9
3.3	Strategiskt område Inspirerande organisation	10
4	Händelser av väsentlig betydelse	13
5	Internkontroll	15
6	Ekonomi	16
6.1	Driftredovisning	16
6.2	Investeringsredovisning	18
7	Åtgärdsplan	19
8	Framtid	20

1 Inledning

Enligt lag om kommunal bokföring och redovisning (LKBR 2018:597) ska kommunen minst en gång under räkenskapsåret upprätta en särskild redovisning (delårsrapport) för verksamheten och ekonomin från räkenskapsårets början.

Delårsrapporten är en återrapportering till förtroendevalda gällande hur långt verksamheten nått med årets strategiska och ekonomiska plan. Fokus ligger på de politiskt fastställda målen och inriktningarna/fokusområdena samt en avstämning av ekonomin.

Uppföljning sker av verksamheternas framtagna aktiviteter och indikatorernas utfall. En analys av vad som har genomförts hittills i år och vilken effekt det har fått eller förväntas få samt en samlad bedömning av förväntad måluppfyllelse för helår.

Verksamhetens drift och investering redovisas, liksom en redovisning av hur helårsprognosen förhåller sig till budget.

Uppföljningen ska fokusera på avvikelser. Genom att fokusera på avvikelser och initiera åtgärdsplaner säkerställer uppföljningen att verksamheten når de beslutade målen och håller sig inom de tilldelade ekonomiska ramarna.

Händelser av väsentlig betydelse som inträffat under delårsperioden, eller förväntas hända efter dess slut, beskrivs.

Delårsrapporten syftar till att ge förtroendevalda och chefer underlag för att vidta åtgärder.

2 Verksamhetens uppdrag och ansvar

Fritids- och kulturnämnden fullgör kommunens uppgifter inom fritids- och kulturverksamheten.

Nämnden ansvarar för biblioteket, som också är skolbibliotek och medborgarkontor, Ekbacksbadet samt verksamheter inom förening och idrott.

Nämnden bedriver till största delen icke lagstyrd verksamhet. Inom Fritids- och kulturnämndens område är det folkbibliotek, skolbibliotek och lotteriregistreringen som är lagreglerad.

Biblioteksverksamheten i Sverige lyder under Bibliotekslagen (2013:801). Ändamålen formuleras i 2 §: ”Biblioteken i det allmänna biblioteksväsendet ska verka för det demokratiska samhällets utveckling genom att bidra till kunskapsförmedling och fri åsiktsbildning.

Biblioteken i det allmänna biblioteksväsendet ska främja litteraturens ställning och intresset för bildning, upplysning, utbildning och forskning samt kulturell verksamhet i övrigt. Biblioteksverksamhet ska finnas tillgänglig för alla.”

Arboga bibliotek ska enligt Biblioteksplan 2023 - 2025 erbjuda en biblioteksservice angelägen för alla som befinner sig i kommunen, oavsett ålder, kön, bakgrund och förmåga. Bibliotekets tjänster ska anpassas och erbjudas allt efter Arbogabornas skiftande behov och samhällets utveckling. Enligt lagen ska barn och unga prioriteras, såväl som personer med funktionshinder samt personer med annat modersmål än svenska. Skolbiblioteket och medborgarkontoret ingår i uppdraget, samt ansvaret för kommunens konst och konstnärlig utsmyckning i offentlig miljö. Bibliotekets verksamhet regleras i Bibliotekslagen, (SFS nr 2013: 801) samt i Skollagen 2 kap. 36 § (SFS 2010:800).

Nämnden ska delta i det förebyggande ungdomsarbetet tillsammans med övriga förvaltningar och lokala aktörer.

Ekbacksbadet består av inomhusbad och sommartid också av utomhusbad. Ekbacksbadet erbjuder aktiviteter och kurser för allt ifrån bäbisar till pensionärer.

Nämnden ansvarar för registrering av lotteri enligt 6 kapitlet 9 § Spellagen. Spellagen reglerar att kommunen är den myndighet som registrerar lotterier för allmännyttiga ändamål anordnade av ideell förening eller trossamfund inom den egna kommunen.

Föreningar och studieförbund har möjlighet att ansöka om föreningsstöd till sin verksamhet. Föreningar erbjuds också stöd för verksamhetsutveckling. Fritidsbanken samordnas inom enheten. Där sker utlåning av skänkt sportutrustning helt gratis till barn och ungdomar i första hand.

Fritids- och kulturnämnden har ansvaret för spår, leder och naturbadplatser, där det finns skötselavtal med en förening.

3 Måluppfyllelse delår

Nämnderna och styrelserna har egna mål med indikatorer som bidrar till att kommunfullmäktiges övergripande mål uppnås. Verksamheterna har beslutade aktiviteter som i sin tur bidrar till ökad måluppfyllelse.

Delårsrapporten är en återrapportering till förtroendevalda gällande hur långt verksamheten nått med årets strategiska och ekonomiska plan. Fokus ligger på de politiskt fastställda målen och inriktningarna/fokusområdena.

Uppföljning sker av indikatorernas utfall. Om årsutfall finns redovisas det i tabellen och bedömningen av målvärdet sker enligt följande nivåer. När inget årsutfall finns vid delårets slut, anges inget värde.

- Målvärdet uppnått, uppfylld nivå större än 95 procent av målvärdet
- Nära målvärdet, delvis uppfylld nivå 80-95 procent av målvärdet
- Ej accepterat värde, inte uppfylld nivå mindre än 80 procent av målvärdet
- Inget värde angetts, ingen utvärdering

Uppföljning sker av verksamheternas framtagna aktiviteter. En aktivitet beskriver vad verksamheten gör för att bidra till en ökad måluppfyllelse.

En samlad bedömning av förväntad måluppfyllelse vid helår görs utifrån indikatorernas utfall och hittills genomförda eller pågående aktiviteter. Följande bedömningsnivåer används i delårsrapporten för kommunfullmäktiges, styrelsernas och nämndernas mål.

- På väg att uppnås
- Riskerar att inte uppnås

3.1 Strategiskt område Inspirerande livsmiljö

3.1.1 Kommunfullmäktiges mål 2 Arboga är tryggt och inkluderande Fritids- och kulturnämnden ska ge förutsättningar för att trygga och inkluderande aktiviteter erbjuds

Kommentar:

På väg att uppnås.

Genom arrangörsföreningarnas ansvar på plats vid de olika arrangemangen som de har i samarbete med Arboga kommun säkerställs att arrangemangen blir av och genomförs på ett tryggt sätt.

De spår och leder som finns i kommunen sköts av föreningar eller av det kommunala driftbolaget. Att enkelt kunna felanmäla och snabbt få åtgärder utförda i spår och leder gör att allmänheten har möjlighet att njuta av rekreatiomsområden som finns och kan påverka utformningen av dessa.

Bibliotekets öppethållande utöver kontorstid har möjliggjort information och vägledning under minst 10 timmar utöver kontorstid.

Fritids- och kulturnämnden ska verka för att det finns möjlighet till spontana aktiviteter

Kommentar:

Riskerar att inte uppnås.

På grund av att tidigare föreningskonsulent avslutade sin tjänst i våras och den nya tillträdde precis innan sommaren så kunde inte öppen anläggning erbjudas under våren.

Genom att ha skötselavtal med olika föreningar erbjuds flera spår och leder i kommunen. I anslutning till flera av spåren finns också utegym som uppmuntrar fysisk aktivitet och rörelse hos besökarna.

Ekbacksbadet har generösa öppettider som möjliggör till motion och nöjesbad på olika tider.

3.1.2 Kommunfullmäktiges mål 4 Ett rikt och varierat utbud av fritids- och kulturaktiviteter

Fritids- och kulturnämnden ska verka för att det erbjuds ett varierat utbud av fritids- och kulturverksamheter, med barn och unga som främsta prioritet.

Kommentar:

På väg att uppnås.

Verksamheten har fortsatt att under skollov samordna aktiviteter som erbjuds för lediga barn och ungdomar. Biblioteket, Ekbacksbadet och Ungdomsenheten samt många av kommunens föreningar anordnar dessa.

Genom arrangörsavtal med föreningarna erbjuds både biovisningar, teaterföreställningar, konstutställningar och musikunderhållning för allmänheten. Fritid- och kulturnämndens bidragsutskott fattar årligen beslut om verksamhetsbidrag till föreningslivet. Genom ekonomiska medel direkt till föreningarnas verksamheter stöttar nämnden fortsatt utveckling och ett brett utbud av möjligheter till föreningsdeltagande inom Arboga kommun.

Biblioteket har anordnat musik- alternativt teaterföreställningar under skoltid för samtliga klasser i grundskolan och alla förskolebarn över fyra år på förskolorna. De allra yngsta kunde ta del av teater i Rutan. Med statsbidrag har biblioteket kunnat erbjuda flera aktiviteter för unga på fritiden, till exempel författarbesök på Gluggen.

Ekbacksbadet har under våren genomfört 46 stycken kurser samt haft skolsim tre förmiddagar i veckan.

Fritids- och kulturnämnden ska verka för att vuxna och äldre har ett bra utbud av aktiviteter

Kommentar:

På väg att uppnås.

Genom att Fritids- och kulturnämndens bidragsutskott årligen fattar beslut om verksamhetsbidrag till föreningslivet, kan föreningarnas verksamheter fortsätta utvecklingen och ha ett brett utbud av möjligheter till föreningsdeltagande inom Arboga kommun.

Det finns möjlighet för allmänheten (över 18 år) att boka lokaler för motion och idrott via nätet. Tjänsten behöver marknadsföras bättre.

**3.1.3 Kommunfullmäktiges mål 5 En ekologisk hållbar kommun
Fritids- och kulturnämndens verksamheter ska skötas på ett
energieffektivt och klimatsmart sätt**

Kommentar:

På väg att uppnås.

Verksamheterna fortsätter att jobba för att minska el- och fjärrvärmeförbrukningen samt jobba på ett klimatsmart sätt.

3.2 Strategiskt område Inspirerande lärande och arbete

**3.2.1 Kommunfullmäktiges mål 6 En god och likvärdig utbildning för
alla
Fritids- och kulturnämnden ska stödja möjligheter till livslångt
lärande.**

Fritids- och kulturnämnden ska stödja möjligheter till livslångt lärande.

Kommentar:

På väg att uppnås.

Verksamheten fortsätter sitt samarbete med olika aktörer genom att erbjuda publika arrangemang ägnade att bidra till kommuninnevanarnas informella lärande.

Kultur i skolan där alla årskurser får ta del av minst ett kulturprogram per år.

Fritids- och kulturnämnden ska verka för ökat läsande

Kommentar:

På väg att uppnås.

Under våren har samtliga förskoleklasser bjudits in till biblioteket för att få sina lånekort i samband med en lättsam introduktion.

Högläsning så kallad Shared reading har genomförts på äldreboendena, samt har boksamtal på fritidsgården Gluggen fortsatt en gång i veckan.

3.3 Strategiskt område Inspirerande organisation

3.3.1 Kommunfullmäktiges mål 8 En attraktiv arbetsgivare

Fritids- och kulturnämnden En attraktiv arbetsgivare

Arboga kommun arbetar aktivt och strategiskt med kompetensförsörjning. Det handlar om att attrahera, rekrytera, behålla och utveckla rätt kompetens i organisationen. Medarbetarna och deras kompetens är kommunens viktigaste resurs.

För att utveckla Arbogas attraktivitet och för att möta framtida demografiska utmaningar behöver alla arbetsgivare arbeta aktivt för en god och hållbar arbetsmiljö. I Arboga kommun finns tydliga värderingar och ett medarbetarskap som präglas av ansvar och respekt, där professionalism, mod och innovation är centrala ledord. En nyckelfaktor för detta är ett gott ledarskap som främjar en arbetsmiljö som präglas av tillit, arbetsglädje och delaktighet.

Fokusområden

- Attraktiv arbetsgivare
- God och hållbar arbetsmiljö
- Medarbetarskap
- Ledarskap

Målet är kopplat till målområdena Ett nyskapande Västmanland genom hållbar tillväxt och delmålen God ekonomisk utveckling i Regionala Utvecklingsstrategi (RUS) samt Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt i Agenda 2030.

Kommentar:

På väg att uppnås.

Medarbetarna ska känna sig delaktiga och ha inflytande över utvecklingen av verksamheten. För att uppnå detta genomförs APT, personalmöten, planeringsdagar och informella möten för att fånga upp aktuella frågor. Pulsmätningarna är en annan del i att fånga upp frågor som är viktiga för arbetsmiljön.

Utbildning/fortbildning, studiebesök och erfarenhetsutbyte med andra verksamheter inom samma område är viktiga för delaktighet och verksamhetsutveckling. En kompetensförsörjningsplan för fritids- och kulturnämndens verksamheter har tagits fram och arbete enligt den sker under 2024.

3.3.2 Kommunfullmäktiges mål 9 En långsiktig hållbar ekonomi Fritids- och kulturnämnden En långsiktig hållbar ekonomi

En långsiktig hållbar ekonomi innebär ordning och reda, en god ekonomi nu och i framtiden, ansvarsfullt och effektivt nyttjande av kommunens resurser.

Skattesatsen ska vara oförändrad. Kommunens kärnverksamhet och människors möjligheter till egen försörjning ska prioriteras.

Hållbar utveckling kräver smarta arbetssätt, medarbetare som mår bra, kommunikation, kvalitet, god service och tillgänglighet. Organisationen ska använda digital teknik som frigör resurser för att höja kvalitet inom andra områden. Det är viktigt att fortsätta arbeta för ständiga förbättringar i verksamheten för att uppnå ökad effektivitet.

Fokusområden

- Resultat
- Effektivitet

Målet är kopplat till målområdena Ett nyskapande Västmanland genom hållbar tillväxt och delmålen God ekonomisk utveckling i Regionala Utvecklingsstrategi (RUS) samt Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt i Agenda 2030.

Kommentar:

Riskerar att inte uppnås.

Fritids- och kulturnämndens verksamheter har gemensamt tagit ansvar för nämndens budget. Medarbetarna är engagerade och ansvarstagande i ekonomiska frågor. Uppföljning av budget och prognos är en återkommande punkt på arbetsplatsträffar för att skapa delaktighet och ansvarstagande hos alla medarbetare.

Prognosen för 2024 visar på ett större underskott på grund av ökade driftkostnader och att antalet badgäster minskat på Ekbacksbadet.

Fritids- och kulturnämndens prognos för 2024, baserat på utfall per 31 augusti, visar på ett underskott – 1 000 tkr.

4 Händelser av väsentlig betydelse

Ekbacksbadet

Upprustning av utemiljö

Beslut har tagits om att utemiljön på Ekbacksbadet ska få en liten upprustning.

Ökade driftkostnader

Förbrukningskostnaderna av fjärrvärme och vatten har ökat markant vilket innebär högre driftkostnader för Ekbacksbadet.

Badgäster

Antalet badgäster fortsätter vara lågt, troligen på det fortsatta ekonomiska läget som är i samhället samt så är utebadet väldigt väderkänsligt gällande besökare.

Trasig pump på innebadet.

Inför öppnandet av innebadet hade det bestämdes att fylla innebassängerna med vattnet från utebassängerna, detta för att se om det blir någon energibesparing samt vattenbesparing, men en trasig pump på innebadet gjorde att dessa planer inte gick att genomföra och man fick förlänga säsongen på utebadet.

Biblioteket

Ventilationsproblem

Det pågående arbetet med ventilationsbytet drar ut på tiden, detta innebär en mindre bra arbetsmiljö. Bristerna gäller inomhusklimatet såväl sommar- som vintertid.

Renovering i Galleriet

Efter år av utställningar i utställningslokalen har betongväggar genom åren blivit perforerade och slitna, även den befintliga ljusskenan i taket fungerade dåligt och måste bytas ut för att kunna visa konsten bättre, detta har nu fastighetsbolaget åtgärdat.

Konstuppdrag till nya Gäddgårdsskolan

I samband med nybyggnationen av den nya Gäddgårdsskolan, har en upphandling av konstnärlig gestaltning för grundskolan inletts. En offentlig utlysning av konstuppdraget lades ut på Konstpool.se under sommaren. Arbetet med urval och tilldelning av två skissuppdrag planeras fortsätta

under hösten 2024. I den konstnärliga processen som inleds när konstnär/konstnärsgrupp valts ut ska sedan såväl barn som vuxna föra dialog rörande den livsmiljö som grundskolan utgör i enlighet med Barnkonventionen.

Kompetensutveckling

Tack vare bidrag från Kulturrådet två år i rad, har det funnits utökade möjligheter för kompetensutveckling av personalen. Detta har möjliggjort kunskapsfördjupning som blir betydelsefull inte minst utifrån trenden av starkt försämrad läskunnighet hos skolelever och ett ökat behov av läsfrämjande. Samtidigt gynnar det arbetet med att fullfölja bibliotekets uppdrag där barn och ungas läsning ska enligt lag prioriteras.

Minskade statsbidrag

Bibliotekens samverkan med studieförbunden kring föreläsningar och andra programpunkter har påverkats märkbart av studieförbundens minskade statsbidrag sedan hösten 2023. Ett långvarigt och gott samarbete mellan bibliotek och studieförbund har tydliggjort och möjliggjort Arbogabornas tillgång till bildning och utbildning. Studieförbundens egen verksamhet bidrar inte minst till förkovran, mötesplatser och demokratisk utveckling i linje med bibliotekets verksamhet och uppdrag.

Gemensamt

Fritids- och kulturpolitiska programmet har under våren arbetats fram tillsammans med föreningar, medborgarundersökningar, elevenkäter samt styrgruppen för fritids- och kulturnämnden.

5 Internkontroll

Följande kontrollmoment har granskats inför delårets verksamhetsberättelse.

Åtterrapporing av delegation - Nämndsekreterare har granskat fem slumpvis valda gjorda delegationer. Samtliga beslut är fattade av rätt delegat men på samtliga fem saknas uppgifter om vilket avsnitt i delegationsordningen som avses.

Anmälan av delegationsbeslut sker inom skäligt tid - Nämndsekreterare har granskat fem slumpvis valda gjorda delegationer. Samtliga kontrollerade delegationsbeslut är rapporterade till nästkommande nämnd.



6 Ekonomi

6.1 Driftredovisning

Ekonomi, tkr	Jan-aug 2023	Jan-aug 2024
Intäkter	-6 429	-5 945
Kostnader	18 916	19 699
Nettokostnad	12 487	13 754
Investeringsutgifter	828	173
Investeringsinkomster		
Nettoinvesteringar	828	173

Enhet/område/vht, tkr	Bokslut 2023	Budget 2024	Utfall jan-aug 2024	Prognos helår	Prognos-avvikelse mot budget(delår)	Prognos-avvikelse mot budget(tertiäl)
Politisk verksamhet	502	424	308	424	0	0
Gemensamt/driftbidrag	682	1 011	476	861	150	150
Förebyggande ungd(SN/BUN/FOK)	229	0	0	0	0	0
Föreningservice	2 710	3 005	1 800	3 005	0	0
Badet	6 470	6 450	5 129	7 600	-1 150	-400
Kulturverksamhet inkl. bibliotek	9 171	9 553	6 042	9 553	0	0
Summa	19 765	20 444	13 754	21 444	-1 000	-250

Driftprojekt	Bidrag 2024	Kostnader 202408	Kvar av bidragen
Stärktbibliotek ansökan 22	97	-97	0
Stärktbibliotek ansökan 23	400	-253	147
Bokstart Regionsarbete	86	-59	27
Inköp Medier (Kulturrådet)	86	-41	45
Läsfrämjandelyftet	83	-28	55
Summa	752	-478	274

I rapporten Tertial 2024, FKN 2024-04-22, § 32, baserat på utfall till och med mars, var prognosen -250 tkr.

Helårsprognos, baserat på utfall per den 2024-08-31 är prognosen -1 000 tkr.

*Avvikelser *

- Driftbidrag, prognos + 50 tkr.

Bidragsutskottet "sparade undan" en summa ifall det skulle inkomma ansökningar om bidrag för extraordinära utgifter för föreningarna.

- Anläggning - Ekbacksbadet, prognos - 1 150 t kr.

Minskade inkomster badavgifter och försäljning, - 850 t kr. Fjärrvärme och VA-kostnader -350 tkr. Personal +50 tkr.

Antaganden

Priser för el, fjärrvärme och vatten ligger inom budgeterad ram och att badets inkomster under hösten följer budgeterad inkomst.

Verksamheterna är restriktiva med korttidsvikarier och inköp.

Osäkerhetsfaktorer

Det är oroligt i Europa/världen och hur det kommer påverka fritids- och kulturnämndens verksamheter i framtiden är inte möjligt att veta.

Hushållen har ökade levnadsomkostnader och det kan komma att påverka deras möjlighet att delta i aktiviteter som kostar pengar.

Uppvärmningskostnader beror bland annat på väder och vind och kan bli både högre och lägre beroende på utetemperaturen.

Driftprojekt finansierat av statsbidrag eller andra externa medel (752 t kr)

Biblioteket har fått statsbidrag från kulturrådet och kan därmed bedriva annan utökad verksamhet än vad som annars vore möjligt.

Biblioteket har via det regionala samarbetet erhållit bidrag för olika projekt som möjlighet ett större kulturutbud för medborgarna i Arboga.



6.2 Investeringsredovisning

Investeringsprojekt, tkr	Budget 2024	Utfall jan-aug 2024	Prognos helår	Prognosavvikelse mot budget (delår)	Prognos- avvikelse mot budget (tertia)
Bibliotek investeringar 2024	125	40	125	0	0
Ekbacksbadet inv 2024	275	133	275	0	0
Summa	400	173	400	0	0

Arbete med investeringar pågår och prognosen är att hela budgeten används.

7 Åtgärdsplan

Fritids- och kulturnämnden visar i sin helårsprognos för 2024, baserat på utfall till och med augusti, ett underskott på – 1 000 tkr. Orsaken till den negativa avvikelsen är minskade intäkter på Ekbacksbadet samt höga fjärrvärme- och vattenkostnader.

Det politiskt beslutade investeringsprojektet inom kommunstyrelsen till en attraktivare utemiljö på Ekbacksbadet för att kunna generera fler besökare genomfördes inte inför utesäsongen 2024.

Kommunstyrelsen beslutade 2024-05-14 § 104 att nämnden till kommunstyrelsen 1 oktober redovisa pågående åtgärder för att komma ekonomiskt i balans år 2024.

Förvaltningen har arbetat fram ett underlag till åtgärdsplan som tas i ett separat ärende.

8 Framtid

Gemensamt

Intresset för fritids- och kulturaktiviteter är stort i Arboga och utgör en viktig del av det moderna samhället. Ett rikt fritids- och kulturliv bidrar till stadens attraktivitet för boende, näringsliv, handel och besöksnäring.

De kommande åren kommer vara utmanande i och med de allt stramare ekonomiska läget. De kommande årens utmaningar kan sammanfattas:

- En ekonomi i balans
- Rikt utbud på fritids- och kulturaktiviteter inom befintlig budget
- Ökade kostnader
- Föreningslivets förutsättningar
- Personal- och kompetensförsörjning
- Lokaler, teknik och utrustning för att kunna möta moderna krav
- Digitalisering

Ekbacksbadet

- Förhoppning är att kurserna ska fortsatt vara fulla med deltagare och bad besökarna ska öka, trots att vi vet att flertalet har det kännbart ekonomiskt.
- Oroväckande är att driftkostnaderna ökar mycket, men den totala förbrukning ligger inom ramen för normalt.

Bibliotek

- Bibliotekens samverkan med studieförbunden kring föreläsningar och andra programpunkter har påverkats märkbart av studieförbundens minskade statsbidrag sedan hösten 2023. Ett långvarigt och gott samarbete mellan bibliotek och studieförbund har tydliggjort och möjliggjort Arbogabornas tillgång till bildning och utbildning. Studieförbundens egen verksamhet bidrar inte minst till förkovran, mötesplatser och demokratisk utveckling i linje med bibliotekets verksamhet och uppdrag.
- I och med minskade statsbidrag på kulturområdet är risken överhängande att biblioteket behöver dra ner på de insatser som inneburit utåtriktad verksamhet mot ungdomar i samverkan med Gluggen och flera föreningar. Medlen som inneburit möjlighet till

projektanställning av en extra bibliotekarie under sex år i rad riskerar helt utebli eftersom man inte kan räkna med finansiellt stöd från Kulturrådet i samma utsträckning som tidigare genom projektbidrag för Stärkta bibliotek. Detta kommer bli kännbart för hela biblioteksverksamheten då bidragen varit en stor tillgång för biblioteket, inte bara som utveckling på barn - och ungdomssidan men även bibliotekets verksamhet som helhet.

- Regeringen aviserade I höstbudgeten 2023 att nya pengar ska satsas på bemannade skolbibliotek från höstterminen 2025. Hösten 2024 kompletteras detta med ny lagstiftning där tanken är att förslaget ska ingå i skollagen. Bakgrunden är de sjunkande resultaten vad gäller elevernas läskunnighet och ämneskunskaper i undersökningar som PISA. Det nya lagförslaget förutsätter att kommunen tar nya tag i skolbiblioteksfrågan. Läsningens betydelse för individ och samhälle lyfts fram som en grundbult för utveckling och delaktighet i samhället, och även som en klassfråga. Samtal mellan biblioteket och skolan har inletts.

Föreningsstöd

- Arbetet med att se över skötsel- och arrangörsavtal fortsätter.
- Digitaliserad och förenklad process för ansökningar av föreningsbidrag ska göras.